

RESULTADOS 2023

ACTIVO (MILES DE €)	2023	2022	VARIACIÓN
CAJA Y DEPÓSITOS EN BANCOS CENTRALES	8.053	7.663	5,09%
DEPÓSITOS EN ENTIDADES DE CRÉDITO	285.698	309.520	-7,70%
CRÉDITO A LA CLIENTELA	682.388	633.456	7,72%
CARTERA DE INVERSIÓN (INSTRUMENTOS DE DEUDA Y CAPITAL)	316.486	274.935	15,11%
ACTIVOS MATERIALES, FINANCIEROS, FISCALES Y RESTO	55.078	52.968	3,98%
TOTAL ACTIVO	1.347.703	1.278.542	5,41%

PASIVO (MILES DE €)	2023	2022	VARIACIÓN
DEPÓSITOS	1.165.805	1.128.780	3,28%
OTROS PASIVOS FINANCIEROS	14.994	12.651	18,52%
DERIVADOS DE COBERTURA	9.168	9.080	0,97%
PROVISIONES	2.689	1.918	40,20%
PASIVOS FISCALES Y RESTO DE PASIVOS	24.553	20.475	19,92%
TOTAL PASIVO	1.217.209	1.172.904	3,78%

PATRIMONIO NETO			
AJUSTES POR VALORACIÓN	-1.681	-6.246	-73,09%
CAPITAL	14.140	14.136	0,03%
RESERVAS	97.671	90.953	7,39%
RESULTADO DEL EJERCICIO	20.783	6.969	198,22%
DEVENGO INTERESES APORTACIONES AÑO ACTUAL	-418	-174	140,23%
TOTAL PATRIMONIO NETO	130.495	105.638	23,53%
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO NETO	1.347.703	1.278.542	5,41%



**CAJA RURAL
DE SALAMANCA**

RESULTADOS 2023

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (MILES DE €)	2023	2022	VARIACIÓN
INGRESOS FINANCIEROS	36.510	15.752	131,78%
COSTES FINANCIEROS	-592	-883	-32,96%
RENDIMIENTO CART. RENTA VARIABLE	1.448	1.357	6,71%
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN	37.366	16.226	130,28%
COM. REPERCUTIDAS Y SOPORTADAS (NETO)	10.333	10.296	0,36%
RESULTADO OPERACIONES FINANCIERAS Y DIF. DE CAMBIO	-127	-141	-9,93%
MARGEN ORDINARIO	47.572	26.381	80,33%
OTROS PRODUCTOS DIVERSOS	676	640	5,63%
GASTOS DE PERSONAL	-10.310	-9.990	3,20%
OTROS GASTOS ADMINISTRATIVOS	-5.013	-4.797	4,50%
AMORTIZACIONES	-1.041	-983	5,90%
OTRAS CARGAS EXPLOTACIÓN	-791	-1.570	-49,62%
(-) Total costes de explotación	-17.155	-17.340	-1,07%
MARGEN DE EXPLOTACIÓN	31.093	9.681	221,18%
DIVERSOS EXTRAORDINARIOS Y ATÍPICOS	264	53	398,11%
DOTACIÓN Y AMORTIZAC. INSOLV. Y PROVISIONES (NETO)	-4.779	-675	608,00%
RESULTADO BRUTO	26.578	9.059	193,39%
DOTACIÓN AL FEP	-2.263	-755	199,74%
IMPUESTO DE SOCIEDADES	-3.532	-1.335	164,57%
TOTAL ACTIVO	20.783	6.969	198,22%

MAGNITUDES DE NEGOCIO (MILES DE €)	2023	VARIACIÓN 2023/2022
CRÉDITO A CLIENTES	682.388	7,72%
DEPÓSITOS DE CLIENTES	1.159.759	3,11%
RECURSOS FUERA DE BALANCE	406.836	18,93%
VOLUMEN DE NEGOCIO (CTO CLIENTES+DEPÓSITOS+RECURSOS FB)	2.248.983	7,08%
RATIO DE MOROSIDAD	2,02%	0,10%
RATIO DE COBERTURA	96,58%	14,12%
RATIO DE SOLVENCIA	25,93%	3,18%
RATIO DE EFICIENCIA	36,21%	-27,65%